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Opdateret aktionæroverenskomst 
 
Dampskibsselskabet NORDEN A/S (”NORDEN”) har modtaget nedenstående meddelelse fra 
Selskabets to storaktionærer, A/S Motortramp og POLYSHIPPING AS: 
 
”Som følge af en strukturændring i koncernen Rasmussengruppen, har A/S Motortramp og 
Rasmussengruppen A/S' datterselskab, POLYSHIPPING AS, opdateret aktionæroverenskomsten:  
 

(1) Aktionæroverenskomsten regulerer hver af parternes aktiepost på nominelt 4.869.640 kr. 
aktier i NORDEN (de ”Omfattede Aktier”). Hver part er således frit stillet til at disponere 
over andre aktier end de Omfattede Aktier, herunder købe yderligere aktier. 

 
(2) En part må ikke før den 1. januar 2011 overdrage de Omfattede Aktier til tredjemand, 

medmindre der er tale om koncerninterne overdragelser. 
 

(3) Efter den 1. januar 2011 må en part ikke overdrage de Omfattede Aktier uden først at 
tilbyde aktierne til den anden part (forkøbsret ”Right of first refusal”), og såfremt den 
anden part ikke accepterer tilbuddet, da at sikre den anden part mulighed for at sælge sine 
aktier på identiske eller bedre vilkår (medsalgspligt). Forkøbsretten og medsalgspligten 
kan gøres gældende indtil aktionæroverenskomsten opsiges, men finder ikke anvendelse 
på koncerninterne overdragelser. 

 
(4) Efter den 10. oktober 2014 kan hver part opsige aktionæroverenskomsten med et års 

varsel. Den part, der opsiger aktionæroverenskomsten, skal meddele fondsbørsen herom 
på det tidspunkt, hvor aktionæroverenskomsten ikke længere er gældende. 
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Aktionæroverenskomstens vilkår fraviger på ingen væsentlige punkter de vilkår, der var gældende i 
den tidligere aktionæroverenskomst mellem aktionærerne og som er beskrevet i NORDENs 
meddelelse nr. 50/2004 og nr. 41/2008.” 
 
A/S Motortramp ejer nominelt 11.851.240 aktier i NORDEN (svarende til ca. 26,6% af Selskabets 
aktiekapital). POLYSHIPPING AS ejer nominelt 4.869.640 aktier i NORDEN (svarende til ca. 
10,9% af Selskabets aktiekapital). 
 
 

Med venlig hilsen 
Dampskibsselskabet NORDEN A/S 

 
 

Carsten Mortensen 
Adm. direktør 

 
 
 
 
 
Kontaktpersoner på tlf. 3315 0451: Martin Badsted, Senior Vice President, og Hans Bøving, Head 
of Corporate Communications.  


